از آنجا که حوزه فعالیت بلدیّه‌ها، شهر و مردمان آن بودند حکومت مرکزی سعی داشت که این نهاد را به طور کامل زیر سلطه خود درآورد. بنابراین قانون بلدیّه سال ۱۳۲۵ق. / ۱۲۸۶ش.

که در آن نقش انجمن بلدیه پر رنگ بود در سال ۱۳۰۹ ش./۱۹۳۰ م. تغییر کرد و قانون جدید زمینه را برای تمرکز قدرت این نهاد در دست حکومت قرار داد. از آن پس بود که حکومت مرکزی در روند انتخابات انجمن‌های بلدیه دخالت گسترده‌ای نمود و اعضای انجمن‌های بلدی و شهرداران را انتخاب می‌نمود. وجود افراد نظامی در رأس بلدیه، نشانی دیگر از تلاش حکومت برای دخالت در این نهاد نوظهور بود.